
Informationen zur Parkplatz-Gebührenpflicht in Appenzell 

(Bezirke Appenzell und Schwende-Rüte) 

Gebührenpflichtige Parkplätze (Zone)  

Brauerei - P1  

Hallenbad - P2  

Ziel - P3  

Neuhof - P4  

Spital - P5  

Tarife:  

bis 90 Min.     CHF 0.00  

pro weitere Stunde    CHF 1.00  

1 Tag  (24h)    CHF 8.00  

1 Monat     CHF 80.00  

1 Jahr     CHF 800.00  

Gebührenpflicht:  

Zeiten: Montag bis Samstag, 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr  

Auch für die Gratiszeit (bis 90 Minuten) muss ein Parkvorgang an der Parkuhr oder über eine App 

(Parkingpay, EasyPark, Twint) gestartet werden. Bezahlung vor Ort mit Münzen (nur CHF) oder App. 

Kauf von Bewilligungen:  

Tages-, Monats- und/oder Jahresbewilligungen können am Schalter der Bezirksverwaltung Appenzell, 

im Internet auf www.parkingpay.ch oder über die Parkingpay-App gekauft werden. 

Mehrere Autos / Wechselschild:  

Eine Bewilligung kann auf mehrere Fahrzeuge sowie auch für Wechselschilder ausgestellt werden, es 

darf aber nur mit einem Fahrzeug gleichzeitig in der gebührenpflichtigen Zone parkiert werden. 

Parkbewilligungen:  

Mit einer Parkbewilligung besteht nicht grundsätzlich Anspruch auf einen freien Platz. Bei gewissen 

Anlässen kann nicht gewährleistet werden, dass immer genügend Parkflächen zur Verfügung stehen.  

Die Bewilligungen sind auf allen gebührenpflichtigen Parkplätzen in Appenzell gültig.  

Parking-Badge:  

Auf Wunsch kann bei der Registrierung auf Parkingpay.ch zusätzlich ein Badge (kostenlos) bestellt 

werden. Dieser dient für das bargeldlose Bezahlen bei Parkings mit Schranken (z.Z. keine in Appenzell).  

Tageskarten für die blaue Zone:  

Diese werden nur an Handwerker oder Zügelfirmen abgegeben. Sie kosten CHF 8.00 pro Karte. Diese 

Karte ist nur am Schalter der Bezirksverwaltung Appenzell erhältlich.  

Weitere Informationen:  

Helpdesk Parkingpay.ch: 044 276 84 88 / info@parkingpay.ch  

Bezirk Appenzell: 071 788 50 30 / info@appenzell.ai.ch  

 

Apps für bargeldloses Parkieren in Appenzell:                      
 
https://parkingpay.ch/   https://www.twint.ch/   https://easyparkschweiz.ch/de 


